Belenzago, Olegium, Medium Matrigum, Ganniagum, Rouexlate, Agredate,  
 Yporeium superius et Yporeium inferius, Briga, Quirezo, Caualli,  
 Briona, Pedrorio, Sezianum, Bregimam et Rocham de Valle Siccide,  
 Montrigone, Agnona, Sesio cum omnibus castris et villis, territoriis ac  
 pertinentiis eisdem comitibus aliquo modo in valle de Siccide  
 pertinentibus, Medolum quoque cum omni comitatu \* Ozole Vallis, locum  
 etiam, qui vocatur Sanctus Georgius, cum omni sua curte et pertinentia,  
 Cesole, Riua, Porcilo, Valdemax cum omni comitatu et districtu et  
 Casamnouam, Lentam, Caspinianum, Camodegiam per omnia, sicut pater  
 eorum comes Gvido habuit et tenuit. Castrum etiam Montágutum cum  
 omni curte eius et pertinentia et cum omnibus proprietatibus, quas  
 Rudolfus de Monteacuto ipsi comiti Gvidoni dedit et quas habebat ex  
 parte filie sue Berte et ex parte Oddonis viri predictae mulieris. Et  
 tota illa regalia imperatoris vel regis, quae homines loci de  
 Castano tenent per communantiam, et nominatim illa regalia, quae homines  
 de predicto loco Castano tenent et ubi habent edificata molendina supra  
 ripam fluminis Ticini. Et tota illa regalia, quae homines loci de  
 Lonnate tenent per communantiam, et nominatim illa, quae habent et  
 tenent supra ripam fluminis Ticini. Et fodrum per totum comitatum  
 comitis prefati uná cum omnibus honoribus, usibus, conditionibus,  
 fictis, redditibus, districtis ac commendationibus, precariis,  
 theloneis, fodris, albergariis, habitaculis, capellis, amisceribus,  
 attractis et omnibus aliis honoribus et conditionibus ad supradicta loca  
 respicientibus et cum personis omnibus utriusque sexus predicto comiti  
 in prefatis locis pertinentibus nec non et omnibus arimannis comitis  
 Widonis ubicumque manentibus, insuper cum omnibus usibus aquarum et  
 aquarum ductibus vel decursibus, cultis et incultis, divisis et

indivisis, ripis, rupinis, molendinis et piscationibus omnibusque aliis rebus ad predicta loca pertinentibus aliquo modo in integrum cum casis, sediminibus, turribus et omnibus edificiis, vineis, silvis, stellareis ac castaneis, cum areis earum, campis, pratis, gerbis, communantiis, vicinalibus, fossatis atque muris in integrum \*. Ripam quoque Tichini, quam tenuit \* comes Wido a Sexto usque Zerredanum. Et omnia loca superius scripta predictis fidelibus nostris Vberto et Reinerio comitibus concedimus, largimur et imperiali auctoritate confirmamus, ut ea habeant \*, teneant et possideant fruanturque eis iure perpetuo; proprias proprietario iure, beneficiarias beneficiario iure obtineant. Ad hec adicimus indulgentes, ne prescriptiones centum annorum tam in preterito quam in futuro nec minoris temporis prescriptiones seu temporales exceptiones IIII<sup>or</sup>, V, X vel XX annorum vel alterius minoris temporis ipsis possint opponi nec etiam ex personis fratrum suorum defunctorum. Ad hec, quia scimus predictos comites et eorum fratres defunctos in potestate et regimine pi#e memori#e nostri genitoris a patre eorum quondam comite Widone relictos fore, imperiali auctoritate nostra cassamus et in irritum deducimus omnes venditiones pignoris vel ypotece, obligationes, permutationes et infeodationes et quascumque alienationes, quas ipsi in minori etate de possessionibus, quas eorum pater ipsis reliquit, in aliquem vel in aliquos fecerunt, in irritum et cassum deducentes omnes obligationes et alienationes ex predictis secutas et quas creditores eorum de predictis rebus fecerunt sive consules civitatum aliquarum vel locorum estimatas dederunt,

ita tamen, quod predicti comites solvant creditoribus pecuniam, quam debebant tempore alienationum. Insuper addimus, ut nemini liceat supradictos comites ipsis invitis vel ipsorum heredes coram aliquo iudice in ius vocare vel ipsi alicui teneantur in iure respondere, nisi<sup>a)</sup> coram nostr#e maiestatis presentia. Amplius universa privilegia<sup>2)</sup>, qu#e nostri antecessores imperatores vel reges predictis comitibus vel eorum fratribus vel eorum antecessoribus dederunt vel concesserunt vel nos ipsi dedimus sive concessimus, predictis comitibus et eorum heredibus damus omnia et imperiali auctoritate confirmamus cassatis omnibus concessionibus, privilegiis et dationibus contra hec nostra indulta factis, quia predicta omnia ipsis comitibus et eorum heredibus ex certa nostra conscientia largimur omnibus temporibus in perpetuum valitura. Statuimus igitur et imperiali auctoritate sanccimus, ut nullus archiepiscopus, \* episcopus, \* dux, \* marchio, comes, vicecomes, nullus consul, nulla civitas, nulla potestas, nullum commune, nulla denique humilis vel alta, secularis vel ecclesiastica persona predictos comites vel eorum heredes contra hanc maiestatis nostr#e concessionem aliquatenus gravare in predictis aliquibus audeat vel molestare. Quod si quis \* attemptaverit, CC libras auri pro pena componat, quarum medietaS camer#e nostr#e, reliqua vero passis iniuriam persolvatur. Huius rei testes sunt: Angelus Tarentinus archiepiscopus, Albertus Vercellensis episcopus, Bonefacius marchio Montisferrati, Willelmus marchio de Palodio, Albertus comes de Spanheim,

Guntherus comes de Keueremb(er)c, Marquardus senescalcus  
 marchio Ancone, Heinricus pincerna de Lutra, Sirius Salimbene  
 Papiensis, Arnoldus<sup>b)</sup> Strictus de Placentia, Oddo  
 Cindadarius, Passaguerra, Cal[cegrissa]<sup>c)</sup> de Mediolano  
 imperialis<sup>d)</sup> aul#e iudices et alii quam<sup>e)</sup> plures<sup>e)</sup>.

x Signum domini Heinrici sexti Romanorum imperatoris  
 invictissimi et regis Sicili#e. x (M.)

Ego Conradus imperialis aul#e cancellarius  
 Hildeneshemensis electus vice Adolphi Coloniensis  
 archiepiscopi et totius Ytali#e archicancellarii recognovi.

Acta sunt hec anno dominic#e incarnationis M<sup>o</sup>C<sup>o</sup>XC<sup>o</sup>VI<sup>o</sup>,  
 indictione XV<sup>a</sup>, regnante domino Heinrico sexto Romanorum  
 imperatore gloriosissimo et potentissimo rege Sicilie, anno  
 regni eius XX<sup>o</sup>VII<sup>o</sup>, imperii vero sexto et regni Sicili#e  
 secundo; dat. apud Forum Nouum per manum Alberti imperialis  
 aul#e prothonotarii XI<sup>o</sup> kalendas octobris.